Quae multiplex varietas appellationum divinarum testatur pium et amore erga Jahven plenum animum divinitus inspirati prophetae et pastoris Amos.

## VIII. QUOD NOMEN TRIBUIT AMOS REGNO ISRAEL EIVSQUE HABITATORIBUS?

Varias appellationes habet noster propheta pro regno Israel eiusque habitatoribus. Saepissime et communiter nominantur regnum Israel eiusque habitatores „ישׂראל – Israel“. Praeterea regnum Israel eiusque habitatores appellantur:

- a) „בית ישׂראל – domus Israel“: 5<sup>1c</sup>, 3<sup>e</sup>, 4<sup>a</sup>, 25<sup>b</sup>, 6<sup>14a</sup>, 7<sup>10c</sup>, 9<sup>9b</sup>; in 6<sup>1d</sup> denotat autem „בית ישׂראל“ „regnum Israel et regnum Juda.“  
 b) „בית יוסף – domus Joseph“: 5<sup>6b</sup>.  
 c) „יוסף – Joseph“: 5<sup>15d</sup>, 6<sup>6c</sup>.  
 d) „יעקב – Jacob“: 6<sup>8c</sup>, 7<sup>2e</sup>, 5<sup>c</sup>, 8<sup>7a</sup>.  
 e) „ישׂחק – Isaac“: 7<sup>9a</sup>.  
 f) „בית ישׂחק – domus Isaac“: 7<sup>16d</sup>.  
 g) „בית יעקב – domus Jacob“: 9<sup>8c</sup>, sed hoc loco habet domus Jacob arctiorem significationem „bonorum habitatorum regni Israel“.

## IX. DE STYLO LIBRI AMOS

S. Hieronymus, respiciens nimis humilem conditionem pastoris ovium, in qua versatus est Amos ante suam vocationem ad munus propheticum, vocat in suo Prologo prophetam nostrum „imperitum sermone sed non scientia“. Quae verba s. Hieronymi certe non sunt nimis premenda. Nam apud omnes recentiores constat librum Amos excellere quadam concinnitate, elegantia, puritate ac venusta simplicitate sermonis. – Ex nostra parte tamquam principalem et characteristicam notam sermonum et orationum Amos denotare malimus stylum, quo conscriptus est liber Amos. Hic stylus est:

*exstaticus, nervosus, rescissus* et nihilominus *ingeniosus*. Hic stylus, in quo una idea – sententia immediate excipit aliam, non est diiudicandus secundum regulas nostrae syntaxeos et compositionis orationum. Proprietates et signa huius styli sunt:

a) Modo loquitur ipse prepheta nomine et auctoritate Jahve ad populum (conf. 33 - 13, 41 - 5. 6e. 8e. 9e. 10f. 11be. 12c. 13, 51 - 11. 12cde. 13 - 16. 17c. 18 - 20. 24. 26. 27bc, 61 - 8ab. 9 - 13, 71. 2acde. 3 - 7a. 8 - 9ab. 11be. 12 - 14, 91ab. 5 - 6. 7b. 8ad. 12c. 13b. 15d), modo loquitur ad populum ipse Jahve in 1. persona (conf. 31c. 2. 14 - 15, 46abcd. 7. 8abcd. 9abcd. 10abcde. 11acd. 12ab, 512ab. 17ab. 21 - 23. 25. 27a, 68cde. 14, 72bfg. 7b. 9cd. 10. 11acd, 91cdefgh. 2 - 4. 7acd. 8bc. 9 - 11. 12ab. 13acdef. 14. 15abc).

b) Occurrunt solemnes exhortationes et allocutiones, quae prae se ferunt characterem gravem, minacem et exprobrantem: conf. 31a. 9ade. 13a, 41a. 4. 5abc. 12. 13, 51a. 4b. 5. 6a. 14a. 15abc. 24, 61abc. 2abc. 8ab. 11a. 14a, 72ab. 4a. 7a. 11a, 91c. 5 - 6. 8a. 9a. 13a. Accedunt frequentes comparationes et imagines, visiones: conf. e. gr. 33 - 6, 71 - 8, 81 - 2, 91.